



Tagesessen

Täglich frisch für Sie zubereitet!

07.04. - 11.04.2025

Montag

Hähnchen-Polofino mit Reis und Gemüse

E,1,1

8,50 €

Dienstag

Überbackene Steaks mit Nudeln und Salat

A1,D,E,1,1

8,50 €

Mittwoch

Frikadellen mit Gemüse und Salzkartoffeln

A1,D,E,H,1,4

ODER Käsespätzle mit Salatschale

A1,D,E,1,4

8,50 €

Donnerstag

Gemischter Gulasch mit Spätzle und Salat

A1,D,E,1,4

8,50 €

Freitag

Paniertes Seelachsfilet mit Kartoffelsalat und Remoulade

AD,IGHK1

Hausgemachte Maultaschen mit Zwiebeln und Kartoffelsalat

A,DE,1,1,5

8,50 €

 **Dittrich**
Frische erleben...

www.edeka-dittrich.de

Änderungen vorbehalten

Zum digitalen
Speiseplan:



Sie erreichen uns
auch telefonisch unter:

 **07261 / 155 624**

Deklarationspflichtige Hauptallergene

- A – Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse oder deren Hybridstämme** (z.B. Weizen^{A1}, Roggen^{A2}, Gerste^{A3}, Hafer^{A4}, Dinkel^{A5}, Kamut^{A6}, Emmer^{A7}, Einkorn^{A8}, Grünkern^{A9})
- B – Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse** (alle Erdnussorten)
- C – Soja und Sojaerzeugnisse** (alle Sorten von Sojabohnen)
- D – Eier und Eierzeugnisse** (alle Eier - nicht nur Hühnereier)
- E – Milch und Milcherzeugnisse** - einschließlich Laktose (Kuhmilch)
- F – Lupine und Lupinerzeugnisse**
- G – Schalenfrüchte** (z.B. Mandel^{G1}, Pistazie^{G2}, Haselnuss^{G3}, Walnuss^{G4}, Paranuss^{G5}, Pekannuss^{G6}, Macadamianuss^{G7}, Queenslandnuss^{G8}, Cashewkerne^{G9})
- H – Sellerie und Sellerieerzeugnisse** (z.B. Bleichsellerie, Knollensellerie, Staudensellerie)
- I – Senf und Senferzeugnisse** (alle Senfsaaten)
- J – Sesamsamen und Sesamerzeugnisse**
- K – Fisch und Fischerzeugnisse** (alle Fischarten)
- L – Krebstiere und Krebstiererzeugnisse** (z.B. Krebs, Shrimps, Garnelen, Langusten, Scampi)
- M – Weichtiere und Weichtiererzeugnisse** (z.B. Schnecken, Abalone, Oktopus, Tintenfisch, Calamares, alle Muscheln inkl. Austern)
- N – Schwefeldioxid und Sulfite** (in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

- 1 – mit Konservierungsstoff**
- 2 – mit Farbstoff**
- 3 – mit Antioxidationsmittel**
- 4 – mit Geschmacksverstärker**
- 5 – mit Phosphat**
- 6 – mit Stabilisatoren**
- 7 – Säuerungsmittel**
- 8 – mit Süßungsmittel Saccharin**
- 9 – mit Süßungsmittel Cyclamat**
- 10 – mit Süßungsmittel Aspartam - enthält Phenylalaninquelle**
- 11 – mit Süßungsmittel Acesulfam**
- 12 – geschwefelt**
- 13 – geschwärzt**
- 14 – gewachst**
- 15 – koffeinhaltig**
- 16 – chininhaltig**

Eine Nennung von Allergenen und/oder Zusatzstoffen erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.